際可行日期，管理團隊擁有人（由401名僱員組成）及祝先生分別於Wide Miracle已發行股本中
擁有63.15%及36.85%實益權益。

董事認為，發行代價股份之條款屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

有關WIDE MIRACLE之資料

Wide Miracle為於英屬維京群島註冊成立之有限公司。其為投資控股公司，並持有長虹
IT（本公司間接擁有90%權益之附屬公司）之10%股權。

長虹IT由�虹實業及Wide Miracle分別擁有90%及10%權益。其主要於中國從事IT消費產
品（�括個人電腦、數碼產品及IT配件）及IT企業產品（�括儲存產品、小型電腦、網絡產品、
個人電腦伺服器、IBMS產品及UC&CC產品）分銷業務。

下表載列自二零一三年五月九日（即其註冊成立日期）�至二零一三年十二月三十一日止
期間根據香�財務報告準則編製之Wide Miracle之若干經審核財務資料：

自二零一三年
五月九日至
二零一三年

十二月三十一日
千�元

�業額 零
除稅前虧損 8

除稅後虧損 8

- 10 -

董事會函件

於二零一三年
十二月三十一日

千�元

資產淨值 82,217

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事IT消費產品及企業產品分銷業務。各賣方為投資控股公司。

於完成後，本公司於長虹IT之權益將由90%增加至100%。因此，長虹IT將成為本公司之
全資附屬公司及其財務報表將完全併入本公司之財務報表。於財務方面，由於長虹IT之100%

（而非90%）權益將入賬及長虹IT之非控股權益將會因收購事項而不再存在，故本集團之綜合業
績及股東應佔資產淨值將相應增加。

此外，董事會認為，通過將長虹IT之非控股權益計入本公司層面，收購事項理順本集團
之股權架構，從而彼等之權益於同一層面上與股東權益一致，並就執行其股息政策及管理股東
之其他權益而言對本公司有利。董事認為理順股權架構行之有效，原因在於管理團隊擁有人之
權益取決於股份於公開市場之表現，鼓勵彼等對本集團作出貢獻並提高彼等之能動性。

董事會亦認為，儘管配發及發行代價股份對現有股權產生攤薄影�，其屬公平合理，原
因為相較債務融資及供股等其他方式將花費本公司較長期間磋商條款及於完成前執行整個程
序，其相對較快捷、更直接、免息及免借貸。

鑑於(i)董事於本函件「買賣協議－代價」一節所考慮代價之公平性及合理性；(ii)各代價股
份之發行價與用於支付先前代價之各新股份及各可換股優先股之發行價相同；及(iii)發行代價
股份以支付代價並不涉及本公司之任何重大現金支出，董事認為，買賣協議及買賣協議之條款
屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

- 11 -

董事會函件

本公司股權架構之變動

本公司於最後實際可行日期及緊隨完成後之股權架構載列如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 % 股份數目 %

四川長虹（附註1） 246,368,000 52.53 1,008,368,000 69.32

Typical Faith（附註2） – – 82,415,762 5.67

四川川投資產管理有限責任公司
（附註3） 83,009,340 17.70 83,009,340 5.70

Real Oasis（附註4） – – 70,629,302 4.86

Orient Axis（附註5） – – 70,606,936 4.85

現有公眾股東 139,622,660 29.77 139,622,660 9.60

公眾股東 139,622,660 29.77 363,868,238 25.01

469,000,000 100.00 1,454,652,000 100.00

附註：

1. 有關股權由四川長虹及其兩間全資附屬公司長虹（香�）貿易有限公司及安健持有。假設於完成
時安健將762,000,000股可換股優先股轉換為股份。

2. Typical Faith由執行董事祝先生全資擁有。

3. 於最後實際可行日期，四川川投資產管理有限責任公司持有10%以上之本公司已發行股本，為本
公司之關連人士。於完成後，其將不再為本公司之關連人士及其於本公司之股權將作為公眾持股
量入賬。

4. Real Oasis預期將作為身為管理團隊擁有人之長虹IT129名僱員之代名人持有70,629,302 股股
份。

5. Orient Axis預期將作為身為管理團隊擁有人之長虹IT272名僱員之代名人持有70,606,936股股
份。

收購事項之財務影�

於完成前，長虹IT為本公司擁有90%權益之附屬公司。於完成後，Wide Miracle（投資控
股公司，持有長虹IT 10%股權）將成為本公司之全資附屬公司。因此，長虹IT將成為本公司之
全資附屬公司，而長虹IT及Wide Miracle之全部損益及資產與負債將綜合入本公司之財務報
表。經擴大集團之未經審核備考財務資料載於本通函附錄四，乃按收購事項已於二零一三年十
二月三十一日完成之情況下編製，以說明收購事項之財務影�。

- 12 -

董事會函件

資產與負債

誠如本通函附錄四經擴大集團之未經審核備考財務資料所載，於二零一三年十二月三十

[…]

備考財務資料之編製有關之事件或交易，以及其他相關受聘查證狀況。

此查證聘約亦涉及評估備考財務資料之整體呈列情況。

吾等相信，吾等獲得之憑證充份及恰當，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥善編製；

- 55 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就備考財務資料而言，根據創業板上市規則第7章第31(1)段披露之該等調整均屬恰
當。

此致

香�干諾道中168-200號
信德中心西座37樓3701室
長虹佳華控股有限公司
董事會 台照

信永中和（香�）會計師事務所有限公司
執業會計師
彭衛恆

執業證書號碼：P05044

謹啟

香�
二零一四年五月十五日

- 56 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

編製長虹佳華控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（下文統稱「本集團」）及Wide

Miracle Limited（「目標公司」）（連同本集團，於下文統稱「經擴大集團」）之未經審核備考財務資
料（「未經審核備考財務資料」）乃為說明建議收購目標公司之全部已發行股本（「收購事項」）之
影�。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據香�聯合交易所有限公司創業板證券上市規
則（「創業板上市規則」）第7章第31段編製，藉以說明收購事項之影�，猶如收購事項已於二零
一三年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一三年十二月三十一日之經審
核綜合財務狀況表編製，該表摘錄於本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之年報及載
於通函附錄二之目標公司於二零一三年十二月三十一日之經審核財務狀況表，並已就收購事項
作出(i)直接歸因於收購事項；及(ii)假設收購事項於二零一三年十二月三十一日完成有事實依
據的備考調整。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與通函附錄一所載之本集團過往財務資料、通函
附錄二所載之目標公司財務資料及通函內其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料已由本公司董事妥為編製，僅供說明且依據若干假設、估計及現
時可得之資料作出。因其假設性質，未經審核備考財務資料或未能真實反映經擴大集團若於二
零一三年十二月三十一日或任何未來日期完成收購事項後之財務狀況。

- 57 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表
於二零一三年十二月三十一日

本集團
於二零一三年

十二月
三十一日

目標公司
於二零一三年

十二月
三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

千�元 千�元 千�元 千�元 千�元 千�元 千�元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
物業、廠房及設備 28,452 – 28,452 – – – 28,452
於附屬公司之投資 – – – 313,113 (313,113) – –
可供出售投資 – 82,225 82,225 – (82,225) – –

28,452 82,225 110,677 313,113 (395,338) – 28,452

流動資產
存貨 1,831,192 – 1,831,192 – – – 1,831,192
應收貿易賬款及應收票據 1,465,166 – 1,465,166 – – – 1,465,166
已付貿易按金 299,246 – 299,246 – – – 299,246
預付款項、按金及其他
應收款項 135,404 – 135,404 – – – 135,404

可收回稅項 1,962 – 1,962 – – – 1,962
已質押銀行存款 191,951 – 191,951 – – – 191,951
銀行結餘及現金 499,936 50 499,986 – – – 499,986

4,424,857 50 4,424,907 – – – 4,424,907

流動負債
應付貿易賬款及應付票據 1,968,262 – 1,968,262 – – – 1,968,262
其他應付款項 190,400 58 190,458 – – – 190,458
客戶按金 154,707 – 154,707 – – – 154,707
應付最終控股公司款項 3,219 – 3,219 – – – 3,219
應付稅項 4,961 – 4,961 – – – 4,961
借貸 530,740 – 530,740 – – – 530,740

2,852,289 58 2,852,347 – – – 2,852,347

流動資產（負債）淨額 1,572,568 (8) 1,572,560 – – – 1,572,560

總資產減流動負債 1,601,020 82,217 1,683,237 313,113 (395,338) – 1,601,012

非流動負債
借貸 504,051 – 504,051 – – – 504,051
遞延稅項負債 14,072 – 14,072 – – – 14,072

518,123 – 518,123 – – – 518,123

資產淨值 1,082,897 82,217 1,165,114 313,113 (395,338) – 1,082,889

- 58 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零一三年

十二月
三十一日

目標公司
於二零一三年

十二月
三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

千�元 千�元 千�元 千�元 千�元 千�元 千�元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

資本及儲備
股本 11,725 2 11,727 5,591 (2) 19,050 36,366
可換股優先股 46,947 – 46,947 – – (19,050) 27,897

儲備
股份溢價 1,789,766 – 1,789,766 307,522 – – 2,097,288
法定儲備 42,175 – 42,175 – – – 42,175
合併儲備 (1,248,106) – (1,248,106) – – – (1,248,106)
換算儲備 44,875 – 44,875 – – – 44,875
其他儲備 – – – – (213,498) – (213,498)
資本儲備 – 82,223 82,223 – (82,223) – –
保留盈利╱（累積虧損） 295,892 (8) 295,884 – 8 – 295,892

本公司擁有人應佔權益 983,274 82,217 1,065,491 313,113 (295,715) – 1,082,889
非控股權益 99,623 – 99,623 – (99,623) – –

權益總額 1,082,897 82,217 1,165,114 313,113 (395,338) – 1,082,889

附註：

1. 該等金額摘錄於載於本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之已刊發年報之本集團於二零一三年十二
月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

2. 資產及負債之賬面值摘錄於通函附錄二所載目標公司會計師報告內之目標公司於二零一三年十二月三十一日
之經審核財務狀況表。

3. 於二零一四年四月二十一日，本公司全資附屬公司�虹實業有限公司與Typical Faith Limited、Real Oasis

Limited及Orient Axis Limited訂立買賣協議，以收購目標公司全部權益（「買賣協議」）。代價將透過按每股面
值0.025�元發行223,652,000股本公司普通股支付。

收購事項代價之公平值乃按本公司股份於二零一三年十二月三十一日之市價計量，即每股股份1.40�元，假
設於二零一三年十二月三十一日完成發行，則合共約313,113,000�元。於實際完成日期，股份市價將有不
同。

收購事項並不構成香�財務報告準則（「香�財務報告準則」）第3號「業務合併」項下之業務合併及將列賬為一項
資產收購。

- 59 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

4. 目標公司持有於中華人民共和國註冊成立之本集團非全資附屬公司四川長虹佳華信息產品有限責任公司（「長
虹IT」）之10%股權。於收購事項完成後, 長虹IT成為經擴大集團之全資附屬公司。長虹IT股權比例變動根據香